

Prasidėjus karui Ukrainoje viena iš propagandos pamatinių dalykų – manipuliacijos istoriniais faktais mėginant pagrįsti neteisėtus veiksmus.

Su tuo, galbūt ne taip agresyviai, susiduriama ir kitose kultūrinio ir visuomeninio gyvenimo plotmėse, pavyzdžiui, Baltarusijai mėginant uzurpuoti dalį Lietuvos valstybės istorijos.

Daugybė žmonių supranta, kad stipresnė nacionalinė tapatybė reiškia valstybės saugumą ir nepriklausomybę. O kas jei ja bandoma manipuluoti arba pavogti?

Mes žinome, kad diktatorius A.Lukašenka tikrai nepalaiko nacionalinių simbolių – Pahonios ir raudonai baltos vėliavos, juk jie buvo ir yra naudojami jo politinių oponentų, tačiau tuo pačiu metu agresyvi Rusijos politika verčia ir režimo atstovus suprasti Baltarusijos kultūros reikšmę. Taip gimė litvinizmas – teorija, kad tikrieji LDK kūrėjai iš tikrųjų yra baltarusiai.

A.Lukašenkos palaikoma teorija ir yra gana pavojinga Lietuvai, nes turi teritorinių pretenzijų be to puikiai naudojama propagandos tikslais ir lengvai apnuodija mažiau besidominčių sąmonę. Tiesa, pastebima, kad patys baltarusiai gręžiasi ne tiek į LDK, kiek į Baltarusijos Liaudies Respubliką, 1918 m. įkurtą ir vos metus gyvavusią valstybę, kuriai, beje, priklausė ir Vilnius. Iš tiesų A. Lukašenkos propagandos mašina manipuluoja istoriniais artefaktais. Net Baltarusijos KGB savo istoriją skaičiuoja ne nuo Sovietų Sąjungos, o nuo Polocko kunigaikštystės ir 862 metų. Kita vertus, ir mes patys toli gražu ne viską padarėme, kad užkirstume kelią toms manipuliacijoms.

Mūsų projekto tikslas padėti atpažinti tokius bandymus, parodyti kaip tai veikia, paaiškinti kuo tai pavojinga mums. Taip pat siekiame parodyti ir broliškus Lietuvos ir Ukrainos santykius-atskleisti mažiau žinomus istorijos puslapius, parodyti, kad prieš okupaciją ir stalininį režimą kovėsi ne tik lietuviai bet ir užsieniečiai o prieškarinio Ukrainos pasipriešinimo organizacijos kūrėsi Nepriklausomoje Lietuvoje.

Projektą dalinai remia "Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas".

Jau netrukus jūsų dėmesiui Paninfo.lt projektas- "Tylusis istorijos pagrobimas"

